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Różaniec « streszczeniem Ewangelii » 

18. W kontemplację oblicza Chrystusa nie można wejść inaczej, jak słuchając w Duchu Świętym głosu 
Ojca, bo « nikt nie zna Syna, tylko Ojciec » (Mt 11, 27). W okolicach Cezarei Filipowej, wobec 
wyznania Piotra, Jezus wyraźnie określa, gdzie jest źródło tej tak jasnej intuicji co do Jego tożsamości: 
« Nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie » (Mt 16, 17). Konieczne jest 
zatem objawienie dane z wysoka. By je móc przyjąć, trzeba przybrać postawę słuchania: « 
Tylko doświadczenie milczenia i modlitwy stwarza odpowiednie podłoże, na którym może dojrzeć i 

rozwinąć się bardziej prawdziwe, adekwatne i spójne poznanie tajemnicy ».  

Różaniec jest jedną z tradycyjnych dróg modlitwy chrześcijańskiej stosowanej do kontemplowania 
oblicza Chrystusa. Tak opisał go Papież Paweł VI: « Różaniec, ponieważ opierasię na Ewangelii i 
odnosi się, jakby do centrum, do tajemnicy Wcielenia i Odkupienia ludzi, trzeba uważać za modlitwę, 
która w pełni posiada znamię chrystologiczne. Albowiem jego charakterystyczny element, mianowicie 
litanijne powtarzanie pozdrowienia anielskiego 'Zdrowaś Maryjo', przynosi również nieustanną chwałę 
Chrystusowi, do którego - jako do ostatecznego kresu - odnosi się zapowiedź anioła i pozdrowienie 
matki Chrzciciela: 'Błogosławiony owoc żywota Twojego' (Łk 1, 42). Co więcej, powtarzanie słów 
'Zdrowaś Maryjo' jest jakby kanwą, na której rozwija się kontemplacja tajemnic. Chrystus bowiem 

wskazywany w każdym pozdrowieniu anielskim jest tym samym Chrystusem, którego kolejno 
wypowiadane tajemnice ukazują jako Syna Bożego i jako Syna Dziewicy ». 

Od 'tajemnic' do 'Tajemnicy': droga Maryi 

24. Cykle medytacyjne, proponowane przez różaniec święty, nie są oczywiście wyczerpujące, ale 
przypominają to, co istotne, prowadząc ducha do zasmakowania w poznawaniu Chrystusa, które stale 
czerpie z czystego źródła Ewangelii. Każdy z poszczególnych rysów Chrystusa opisanych przez 
Ewangelistów jaśnieje blaskiem Tajemnicy, która przewyższa wszelką wiedzę (por. Ef 3, 19). Jest to 
Tajemnica Słowa Wcielonego, w którym « mieszka cała Pełnia: Bóstwo, na sposób ciała » (Kol 2, 9). 
Dlatego Katechizm Kościoła Katolickiego kładzie tak wielki nacisk na tajemnice Chrystusa, 
przypominając, że « wszystko w życiu Jezusa [...] jest znakiem Jego misterium ». Duc in 
altum Kościoła w trzecim tysiącleciu mierzy się zdolnością chrześcijan do « głębszego poznania 
tajemnicy Boga - to jest Chrystusa », w którym « wszystkie skarby mądrości i wiedzy są ukryte » 
(Kol 2, 2-3). Do każdego ochrzczonego skierowane jest gorące życzenie z Listu do Efezjan: « Niech 
Chrystus zamieszka przez wiarę w waszych sercach, abyście w miłości wkorzenieni i ugruntowani [...] 
zdołali [...] poznać miłość Chrystusa, przewyższającą wszelką wiedzę, abyście zostali napełnieni całą 
Pełnią Bożą » (3, 7-19).  

Różaniec staje na służbie tego ideału, wyjawiając 'sekret', jak można łatwiej otworzyć się na głęboką, 
porywającą znajomość Chrystusa. Moglibyśmy to nazwać drogą Maryi. Jest to droga przykładu 
Dziewicy z Nazaretu, Niewiasty wiary, milczenia i słuchania. Jest to równocześnie droga pobożności 

maryjnej, ożywianej świadomością nierozerwalnej więzi łączącej Chrystusa i Jego Najświętszą 
Matkę: tajemnice Chrystusa są również, w jakimś sensie, tajemnicami Maryi, nawet wówczas, gdy nie 
jest z nimi bezpośrednio związana, przez sam fakt, że żyje Ona Nim i dla Niego.  
 
Powtarzając w « Zdrowaś Maryjo » słowa anioła Gabriela i św. Elżbiety, czujemy się 
pobudzani, by szukać wciąż na nowo u Maryi, w Jej ramionach i w Jej Sercu, « 
błogosławionego owocu Jej żywota» (por. Łk 1, 42). 
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